
Stránka 0 (celkem 23) 

 

 
 
 

            
 

   
Příloha 
usnesení vlády 
ze dne 9. prosince 2019 č. 871 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Plán nelegislativních úkolů vlády 
České republiky na rok 2020 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Stránka 1 (celkem 23) 
 

 

 

 

 
Obsah 

 
 
 
Přehled použitých zkratek 
 
 
 
Plán nelegislativních úkolů vlády na rok 2020 
 
          strana 
 
 
Přehled úkolů PV        3 
Přehled úkolů MF        4-5 
Přehled úkolů MZV       6 
Přehled úkolů MŠMT       7 
Přehled úkolů MK        8 
Přehled úkolů MPSV       9 
Přehled úkolů MZ        10 
Přehled úkolů MSP       11 
Přehled úkolů MV        12 
Přehled úkolů MPO       13 
Přehled úkolů MMR       14 
Přehled úkolů MZE       15 
Přehled úkolů MO        16 
Přehled úkolů MD        17 
Přehled úkolů MŽP       18 
Přehled úkolů ČBÚ       19 
Přehled úkolů ÚOHS       20 
Přehled úkolů SÚJB       21 
Přehled úkolů SSHR       22 
Přehled úkolů SÚJB       23 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Stránka 2 (celkem 23) 
 

 
 
 
 

 
Přehled použitých zkratek 

 
 
PV  předseda vlády 
MF  místopředsedkyně vlády a ministryně financí 
MZV  ministr zahraničních věcí 
MŠMT  ministr školství, mládeže a tělovýchovy 
MK  ministr kultury 
MPSV  ministryně práce a sociálních věcí 
MZ  ministr zdravotnictví 
MSP  ministryně spravedlnosti 
MV  1. místopředseda vlády a ministr vnitra 
MPO  místopředseda vlády a ministr průmyslu a obchodu 
MMR  ministryně pro místní rozvoj 
MZE  ministr zemědělství 
MO  ministr obrany 
MD  ministr dopravy 
MŽP  ministr životního prostředí 
ČBÚ  předseda Českého báňského úřadu 
ÚOHS  předseda Úřadu pro ochranu hospodářské soutěže 
SÚJB  předsedkyně Státního úřadu pro jadernou bezpečnost 
SSHR  předseda Správy státních hmotných rezerv 
ČNB  guvernér České národní banky 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Stránka 3 (celkem 23) 
 

 
Přehled plánovaných úkolů, 
jejichž předkladatelem je: PV 

 

č. Název úkolu Termín Spolupředkladatelé 

 
 
1. Analýza možností zřízení národní instituce na ochranu 

a podporu lidských práv podle Pařížských principů 
v České republice 

 4/20  

 
2. 

 
Návrh výdajů státního rozpočtu České republiky na 
výzkum, experimentální vývoj a inovace na rok 2021  
s výhledem na léta 2022 a 2023 

  
6/20 

 
 

 
3. 

 
Strategie rovnosti žen a mužů na léta 2021 – 2030 

 
 6/20 

 
 

 
4. 

 
Národní plán podpory rovných příležitostí pro osoby  
se zdravotním postižením na období 2021–2025 

 
 6/20 

 
 

 
5. 

 
Zpráva o situaci národnostních menšin v České 
republice za rok 2019 

 
 6/20 

 
 

 
6. 

 
Změna Statutu a Jednacího řádu Rady vlády  
pro koordinaci protidrogové politiky 

 
 9/20 

 
 

 
7. 

 
Návrh na udělení Národní ceny vlády Česká hlava  
za rok 2020 

 
 10/20 

 
 

 
 
 Informativní 
 
1. 

 
Výroční zpráva o stavu ve věcech drog v České 
republice v roce 2019 

 
 10/20 

 
 



Stránka 4 (celkem 23) 
 

 
Přehled plánovaných úkolů, 

jejichž předkladatelem je: MF 
 

č. Název úkolu Termín Spolupředkladatelé 

 
 
1. Strategie vlastnické politiky státu  2/20  
 
2. 

 
Přehled o činnosti cenových kontrolních orgánů za rok 
2019 

 
 4/20 

 
 

 
3. 

 
Rozpočtová strategie sektoru veřejných institucí České 
republiky 

 
 4/20 

 
 

 
4. 

 
Návrh státního závěrečného účtu České republiky  
za rok 2019 

 
 4/20 

 
 

 
5. 

 
Informace o pokladním plnění státního rozpočtu České 
republiky za 1. čtvrtletí 2020 

 
 4/20 

 
 

 
6. 

 
Příprava státního rozpočtu České republiky na rok 
2021 a střednědobého výhledu na léta 2022 a 2023 

 
 5/20 

 
 

 
7. 

 
Zpráva o plnění státního rozpočtu České republiky  
za 1. pololetí 2020 

 
 9/20 

 
 

 
8. 

 
Informace o pokladním plnění státního rozpočtu České 
republiky za 1.-3. čtvrtletí 2020 

 
 10/20 

 
 

 
9. 

 
Pravidla spolufinancování Evropských strukturálních 
fondů, Fondu soudržnosti a Evropského námořního  
a rybářského fondu v programovém období 2021-2027 

 
 11/20 

 
 

 
10. 

 
Metodický pokyn pro výkon účetní funkce  
na programové období 2021-2027 

 
 12/20 

 
 

 
11. 

 
Metodický pokyn finančních toků programů 
spolufinancovaných z Evropských strukturálních fondů, 
Fondu soudržnosti a Evropského námořního  
a rybářského fondu na programové období 2021-2027 

 
 12/20 

 
 

 
 
 Informativní 
 
1. 

 
Makroekonomická predikce České republiky 

 
 1/20 

 
 

 
2. 

 
Zpráva o činnosti Finančního analytického úřadu  
za rok 2019 

 
 3/20 

 
 

 
3. 

 
Makroekonomická predikce České republiky 

 
 4/20 

 
 

 
4. 

 
Zpráva o činnosti Finanční správy České republiky  
a Celní správy České republiky za rok 2019 

 
 6/20 

 
 

    



Stránka 5 (celkem 23) 
 

 
5. 

 
Makroekonomická predikce České republiky 

  
7/20 

 
 

 
6. 

 
Makroekonomická predikce České republiky 

 
 11/20 

 
 

 
7. 

 
Fiskální výhled České republiky 

 
 11/20 

 
 



Stránka 6 (celkem 23) 
 

 
Přehled plánovaných úkolů, 

jejichž předkladatelem je: MZV 
 

č. Název úkolu Termín Spolupředkladatelé 

 
 
1. Pokračování programu českého kulturního dědictví  

v zahraničí na léta 2021 až 2025 
 6/20 MŠMT 

 
2. 

 
Program podpory české komunity v rumunském 
Banátu 

 
 9/20 

 
 

 
 
 Informativní 
 
1. 

 
Informace o Hodnotící konferenci Smlouvy o nešíření 
jaderných zbraní 2020 

 
 7/20 

 
 

 
2. 

 
Informace o průběhu předsednictví České republiky  
ve Visegrádské skupině 

 
 7/20 

 
 



Stránka 7 (celkem 23) 
 

 
Přehled plánovaných úkolů, 

jejichž předkladatelem je: MŠMT 
 

č. Název úkolu Termín Spolupředkladatelé 

 
 
1. Strategie vzdělávací politiky České republiky do roku 

2030+ 
 8/20  

 
2. 

 
Program INTER-EXCELLENCE II 

 
 12/20 

 
 

 
 
 Informativní 
 
1. 

 
Výroční zpráva o stavu a rozvoji vzdělávání v České 
republice v roce 2019 

 
 7/20 

 
 

 
 



Stránka 8 (celkem 23) 
 

 
Přehled plánovaných úkolů, 

jejichž předkladatelem je: MK 
 

č. Název úkolu Termín Spolupředkladatelé 

 
 
1. Koncepce výzkumu a vývoje v oblasti národní  

a kulturní identity Ministerstva kultury na léta  
2023 - 2030 

 10/20  

 
2. 

 
Státní kulturní politika na léta 2021 - 2025 

 
 12/20 

 
 

 
 



Stránka 9 (celkem 23) 
 

 
Přehled plánovaných úkolů, 

jejichž předkladatelem je: MPSV 
 

č. Název úkolu Termín Spolupředkladatelé 

 
 
1. 

 
 
Strategický rámec politiky zaměstnanosti do roku 2030 

 
 
 6/20 

 
 
 

 
2. 

 
Národní strategie ochrany práv dětí 

 
 7/20 

 
 

 
3. 

 
Koncepce prevence a řešení problematiky 
bezdomovectví v České republice do roku 2030 

 
 12/20 

 
 

 
4. 

 
Akční plán Strategie sociálního začleňování  
2021 - 2030 

 
 12/20 

 
 

 
 
 Informativní 
 
1. 

 
Analýza vývoje příjmů a výdajů domácností České 
republiky v roce 2019 a predikce na další období 

 
 4/20 

 
 

 
2. 

 
Analýza vývoje zaměstnanosti a nezaměstnanosti  
v roce 2019 

 
 5/20 

 
 

 
3. 

 
Souhrnná informace za rok 2019 o aktivitách 
realizovaných příslušnými resorty, resp. jejich 
výkonnými složkami, v oblasti potírání nelegálního 
zaměstnávání cizinců 

 
 6/20 

 
 

 



Stránka 10 (celkem 23) 
 

 
Přehled plánovaných úkolů, 

jejichž předkladatelem je: MZ 
 

č. Název úkolu Termín Spolupředkladatelé 

 
 
1. Zhodnocení vývoje hospodaření veřejného 

zdravotního pojištění v roce 2019 zpracované  
na základě údajů návrhů výročních zpráv a účetních 
závěrek zdravotních pojišťoven za rok 2019 

 9/20 MF 

 
2. 

 
Zhodnocení předpokládaného vývoje systému 
veřejného zdravotního pojištění na základě návrhů 
zdravotně pojistných plánů na rok 2021  
a střednědobých výhledů na roky 2022 a 2023 činných 
zdravotních pojišťoven 

 
 12/20 

 
MF 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Stránka 11 (celkem 23) 
 

 
Přehled plánovaných úkolů, 

jejichž předkladatelem je: MSP 
 

č. Název úkolu Termín Spolupředkladatelé 

 
 
1. 

 
 
Návrh Plánu legislativních prací vlády na rok 2021 

 
 
 12/20 

 
 
 

 



Stránka 12 (celkem 23) 
 

 
Přehled plánovaných úkolů, 

jejichž předkladatelem je: MV 
 

č. Název úkolu Termín Spolupředkladatelé 

 
 
1. Návrh ročních priorit Koncepce Ministerstva vnitra  

pro asistenci uprchlíkům a státům pod silnými 
migračními tlaky pro rok 2020 a poskytnutí peněžních 
darů do zahraničí v rámci programu Ministerstva vnitra 
Pomoc na místě v roce 2020 

 3/20  

 
2. 

 
Návrh aktivit Stálého zdravotně humanitárního 
programu MEDEVAC v roce 2020 

 
 3/20 

 
 

 
3. 

 
Hodnotící zpráva k výsledkům kontrol výkonu 
přenesené a samostatné působnosti svěřené orgánům 
obcí, krajů a hlavního města Prahy za léta 2017–2019 

 
 5/20 

 
 

 
4. 

 
Zpráva o situaci v oblasti migrace a integrace cizinců 
na území České republiky v roce 2019 

 
 6/20 

 
 

 
5. 

 
Návrh Programu bezpečnostního výzkumu České 
republiky v letech 2022-2027 

 
 10/20 

 
 

 
6. 

 
Návrh Programu bezpečnostního výzkumu pro potřeby 
státu 2022-2027 

 
 10/20 

 
 

 
7. 

 
Koncepce ochrany obyvatelstva do roku 2026  
s výhledem do roku 2035 

 
 11/20 

 
 

 
8. 

 
8. aktualizace Seznamu prvků kritické infrastruktury, 
jejichž provozovatelem je organizační složka státu 

 
 12/20 

 
 

 
9. 

 
Postup při realizaci aktualizované Koncepce integrace 
cizinců – Ve vzájemném respektu v roce 2021 

 
 12/20 

 
 

 
 
 Informativní 
 
1. 

 
Výroční zpráva o stavu otevřených dat v České 
republice za rok 2019 

 
 6/20 

 
 

 
2. 

 
Zpráva o činnosti Pracovní skupiny Rady vlády  
pro informační společnost pro jednací řízení bez 
uveřejnění do 31. května 2020  

 
 6/20 

 
 

 
3. 

 
Zpráva o činnosti Pracovní skupiny Rady vlády  
pro informační společnost pro jednací řízení bez 
uveřejnění do 30. listopadu 2020 

 
 12/20 

 
 

 
4. 

 
Zpráva o činnosti Rady vlády pro informační 
společnost 

 
 12/20 

 
 



Stránka 13 (celkem 23) 
 

 
Přehled plánovaných úkolů, 

jejichž předkladatelem je: MPO 
 

č. Název úkolu Termín Spolupředkladatelé 

 
 
1. Hospodářská strategie České republiky 2020-2030  3/20  
 
2. 

 
Zpráva o pokroku v oblasti plnění vnitrostátních cílů 
energetické účinnosti v České republice podle čl. 24 
směrnice 2012/27/EU 

 
 4/20 

 
 

 
3. 

 
Výroční zpráva o činnosti Správy úložišť radioaktivních 
odpadů v roce 2019 

 
 7/20 

 
 

 
4. 

 
Národní plán rozvoje sítí velmi vysoké kapacity 

 
 7/20 

 

 
5. 

 
Plán činnosti Správy úložišť radioaktivních odpadů  
na rok 2021, tříletý plán a dlouhodobý plán 

 
 10/20 

 
 

 
6. 

 
Exportní strategie České republiky pro období let  
2021 - 2030 

 
 12/20 

 
 

 
7. 

 
Národní RIS3 strategie 2021+ 

 
 12/20 

 
 

 
8. 

 
Vyhodnocení naplňování Státní energetické koncepce 

 
 12/20 

 
 

 
 



Stránka 14 (celkem 23) 
 

 
Přehled plánovaných úkolů, 

jejichž předkladatelem je: MMR 
 

č. Název úkolu Termín Spolupředkladatelé 

 
 
1. Výroční zpráva a účetní závěrka Státního fondu 

rozvoje bydlení za rok 2019 
 3/20  

 
2. 

 
Výroční zpráva o implementaci Dohody o partnerství  
v programovém období 2014 – 2020 za rok 2019 

 
 4/20 

 
 

 
3. 

 
Návrhy Dohody o partnerství pro programové období 
2021 – 2027 a operačních programů pro období  
2021 – 2027 (OP Konkurenceschopnost, OP Jan 
Amos Komenský, OP Doprava, OP Životní prostředí, 
OP Zaměstnanost plus, Integrovaný regionální 
operační program, OP Rybářství a OP technická 
pomoc 

 
 6/20 

 
MPO, MŠMT, MD, 
MŽP, MPSV, MZE 

 
4. 

 
Návrh rozpočtu Státního fondu rozvoje bydlení na rok 
2021 a střednědobý výhled na roky 2022 - 2023 

 
 8/20 

 
 

 
5. 

 
Strategie rozvoje cestovního ruchu České republiky  
na období 2021 - 2030 

 
 12/20 

 
 

 
 
 Informativní 
 
1. 

 
Informace o stavu vyjednávání unijní legislativy  
k politice soudržnosti po roce 2020 

 
 1/20 

 
 

 
2. 

 
Informace o zajištění administrativní kapacity 
implementační struktury Dohody o partnerství  
a Národního strategického referenčního rámce za rok 
2019 

 
 6/20 

 
 

 
3. 

 
Informace o stavu vyjednávání unijní legislativy  
k politice soudržnosti po roce 2020 

 
 7/20 

 
 

 
4. 

 
Informace o stavu uzavírání programového období 
2007 - 2013 

 
 12/20 

 
 

 
 



Stránka 15 (celkem 23) 
 

 
Přehled plánovaných úkolů, 

jejichž předkladatelem je: MZE 
 

č. Název úkolu Termín Spolupředkladatelé 

 
 
1. Aktualizace Strategie financování implementace 

směrnice Rady 91/676/EHS o ochraně vod před 
znečištěním způsobeném dusičnany ze zemědělských 
zdrojů (nitrátová směrnice) 

 5/20 MŽP 

 
2. 

 
Výroční zpráva plnění Národního akčního plánu  
ke snížení používání pesticidů v České republice za 
rok 2019 

 
 6/20 

 
 

 
3. 

 
Výroční zpráva o činnosti Státního zemědělského 
intervenčního fondu a účetní závěrka za rok 2019 

 
 6/20 

 
 

 
4. 

 
Zpráva o stavu lesa a lesního hospodářství České 
republiky v roce 2019 

 
 9/20 

 
 

 
5. 

 
Dotační programy zemědělství pro rok 2021 
poskytované podle § 2 a § 2d zákona č. 252/1997 Sb., 
o zemědělství, ve znění pozdějších předpisů 

 
 10/20 

 
 

 
6. 

 
Návrh rozpočtu Státního zemědělského intervenčního 
fondu na rok 2021 

 
 11/20 

 
 

 
7. 

 
Akční plán ČR pro rozvoj ekologického zemědělství 
pro roky 2021-2026 

 
 11/20 

 
 

 
8. 

 
Aktualizace Víceletého národního strategického plánu 
pro akvakulturu do roku 2030 

 
 12/20 

 
 

 
9. 

 
Operační program Rybářství 2021 – 2027 

 
 12/20 

 
 

 
10. 

 
Strategie zajištění bezpečnosti potravin a výživy  
do roku 2030 

 
 12/20 

 
MZ 

 
 
 Informativní 
 
1. 

 
Strategický plán Společné zemědělské politiky  
pro období 2021-2027 

 
 6/20 

 
 



Stránka 16 (celkem 23) 
 

 
Přehled plánovaných úkolů, 

jejichž předkladatelem je: MO 
 

č. Název úkolu Termín Spolupředkladatelé 

 
 
1. Informace o účasti ozbrojených sil České republiky  

na vojenských cvičeních mimo území České republiky 
a účasti ozbrojených sil jiných států na území České 
republiky za období červenec – prosinec 2019 

 2/20  

 
2. 

 
Zpráva o zajišťování obrany státu v roce 2019 

 
 7/20 

 
 

 
3. 

 
Informace o účasti ozbrojených sil České republiky  
na vojenských cvičeních mimo území České republiky 
a účasti ozbrojených sil jiných států na území České 
republiky za období leden – červen 2020 

 
 9/20 

 
 

 
4. 

 
Účast ozbrojených sil České republiky na vojenských 
cvičeních mimo území České republiky a účast 
ozbrojených sil jiných států na území České republiky 
v roce 2021 

 
 12/20 

 
 

 
Informativní 
  
1. 

 
Informace o stavu řešení majetkoprávních vztahů v 
souvislosti s dalším využitím areálu muničního skladu 
u Vrbětic 

 
 9/20 

 
 

 



Stránka 17 (celkem 23) 
 

 
Přehled plánovaných úkolů, 

jejichž předkladatelem je: MD 
 

č. Název úkolu Termín Spolupředkladatelé 

 
 
1. 

 
 
Žádost o vydání předchozího souhlasu vlády České 
republiky k vydání rozhodnutí Ministerstva dopravy  
o převodu finančních prostředků soustředěných  
ve fondu zakladatele státního podniku Řízení letového 
provozu České republiky do státního rozpočtu 

 
 
 3/20 

 
 
 

 
2. 

 
Dopravní politika České republiky pro období  
2021 – 2027 s výhledem do roku 2050 

 
 6/20 

 
 

 
3. 

 
Koncepce veřejné dopravy 

 
 9/20 

 
 

 
4. 

 
Strategie BESIP 2021 - 2030 

 
 12/20 

 
 

 
5. 

 
Koncepce městské a aktivní mobility 

 
 12/20 

 
 

 
 
 



Stránka 18 (celkem 23) 
 

 
Přehled plánovaných úkolů, 

jejichž předkladatelem je: MŽP 
 

č. Název úkolu Termín Spolupředkladatelé 

 
 
1. Koncepce environmentální bezpečnosti 2021–2030  

s výhledem do roku 2050 
 12/20  

 
 
 Informativní 
 
1. 

 
Zpráva o hospodaření Státního fondu životního 
prostředí České republiky za rok 2019 

 
 6/20 

 
 

 
 



Stránka 19 (celkem 23) 
 

 
Přehled plánovaných úkolů, 

jejichž předkladatelem je: ČBÚ 
 

č. Název úkolu Termín Spolupředkladatelé 

 
 
Informativní 
 
1. 

 
Zpráva o činnosti Českého báňského úřadu  
a obvodních báňských úřadů za rok 2019 

 
 6/20 

 
 

 



Stránka 20 (celkem 23) 
 

 
Přehled plánovaných úkolů, 

jejichž předkladatelem je: ÚOHS 
 

č. Název úkolu Termín Spolupředkladatelé 

 
 
Informativní 
 
1. 

 
Výroční zpráva Úřadu pro ochranu hospodářské 
soutěže za rok 2019 

 
 6/20 

 
 

 



Stránka 21 (celkem 23) 
 

 
Přehled plánovaných úkolů, 

jejichž předkladatelem je: SÚJB 
 

č. Název úkolu Termín Spolupředkladatelé 

 
 
1. Zpráva o výsledcích činnosti Státního úřadu  

pro jadernou bezpečnost při výkonu státního dozoru 
nad jadernou bezpečností jaderných zařízení  
a radiační ochranou za rok 2019 

 3/20  

 
2. 

 
Zpráva o výsledku 8. hodnotící konference Úmluvy  
o jaderné bezpečnosti  

 
 5/20 

 
 

 
3. 

 
Návrh na obeslání 64. Generální konference 
Mezinárodní agentury pro atomovou energii ve Vídni 

 
 8/20 

 
 

 
4. 

 
Národní radiační havarijní plán 

 
 9/20 

 
 

 
 



Stránka 22 (celkem 23) 
 

 
Přehled plánovaných úkolů, 

jejichž předkladatelem je: SSHR 
 

č. Název úkolu Termín Spolupředkladatelé 

 
 
1. 

 
 
Úprava Metodiky pro vyžadování věcných zdrojů  
za krizové situace 

 
 
 11/20 

 
 
 

 
2. 

 
Projednání a schválení Plánu vytváření a udržování 
státních hmotných rezerv k zajištění bezpečnosti 
České republiky na léta 2021 – 2022 

 
 12/20 

 
 

 
 



Stránka 23 (celkem 23) 
 

 
Přehled plánovaných úkolů, 

jejichž předkladatelem je: ČNB 
 

č. Název úkolu Termín Spolupředkladatelé 

 
 
 Informativní 
    
 
1. 

 
Zpráva o inflaci – I/2020 

 
 2/20 

 
 

 
2. 

 
Zpráva o inflaci – II/2020 

 
 5/20 

 
 

 
3. 

 
Zpráva o výkonu dohledu nad finančním trhem za rok 
2019 

 
 6/20 

 
 

 
4. 

 
Zpráva o inflaci – III/2020 

 
 8/20 

 
 

 
5. 

 
Zpráva o inflaci – IV/2020 

 
 11/20 

 
 

 
 


